49 Fas castra septis undique muniat.  
 50 Gemmis et auro sit potior Fides :  
 51 Famamque, percussumque foedus  
 52 quo pretio, cave, cumque fraudas.  
 53 Perjurus astris victor, et impius,  
 54 distatne victo ? Succubuit sibi :  
 55 Saxo, quod attrectavit, arae  
 56 a Nemesi feriendus olim.  
 57 Dux subjugatis linque jugum. Boves  
 58 scindant novales : femina surgere  
 59 permitte, civilis coronae  
 60 triticeum meriture fertum.  
 61 Haec, Cerve, fiunt ? Currite flumina  
 62 Germana retro : tuque bicorniger.  
 63 Natalis abrupto meatu,  
 64 Rhene, subi cava fontis antra.

## AMOR MARIANUS.

04\_12 v.1 Laedor ? An penna trepidante fibras  
 2 somnio tantum potuisse laedi ?  
 3 Quidquid est, auras aliquid volatu  
 4 movit inanes.  
 5 Et manum nosco moderantis arcum, et  
 6 sentio teli leve pondus haeret  
 7 aureae vulnus calidum pharetræ in  
 8 pectore fixum.  
 9 O, ubi nostram sequeris Dianam,  
 10 virginum pulcher chorus ambulantum :  
 11 nuncia, gratis bene laesa capri  
 12 viscera flammis.

## DIALOGUS AUCTORIS ET MICHAELIS ANGUILLAE. DE FORMA VIRGINIS MATRIS

04\_13 v.1 Quam sit tota, vides, Mater, amabilis ?  
 2 Collectæ species viva modestiae.  
 3 Ex ipso licet ore  
 4 Matrem discere virginem.  
 5 Mi infans ut bicolor, candidus et ruber,  
 6 membris laetitiam spirat ab omnibus !  
 7 Ignorans quoque dicat :  
 8 qui sic pingitur, est Deus.  
 9 Virgo caeruleis nubibus insidet.  
 10 Inter pennigeros pulchra Favonios.  
 11 Lunae fixa sinistro  
 12 livent sub pede cornua.  
 13 Erectus gremium molle premit Puer,  
 14 exultimque micat. Conveniunt bene,  
 15 ac miscentur in uno  
 16 majestas et amor loco.  
 17 Vestes virgineas non ego divites,  
 18 sed tinctas viola paupere dixerim,  
 19 ullis absque corymbis ;  
 20 ut tanto deceant mage.

21       Investis nebula pusio non eget.  
 22       Tectus luce satis : sic quoque gratior.  
 23              Pubescentibus altum  
 24              crinitur radiis caput.  
 25       Matris caesariem carbasus integit :  
 26       frons augusta patet. Teutonicam genae  
 27              potavere pruinam,  
 28              ostrum quam bene diluit.  
 29       At crispata riget filioli coma,  
 30       et sol in facie ridet eburnea  
 31              malis lilia vernant :  
 32              et flamas acuunt rosae.  
 33       Pondus non tetrici dulce supercili,  
 34       arcum supra oculos flectit ianthinum :  
 35              et quam pupula vibrat,  
 36              miti lux oleo nitet.  
 37       Hujus luminibus lacte madentibus  
 38       blandus fulgor inest, uaque gemmea :  
 39              quam permiscuit igni  
 40              electri teretis liquor.  
 41       Virgo, nescio quid, non tacet, et suis  
 42       florem deliciis porrigit accipi.  
 43              Commendare videtur  
 44              insertura volae manus.  
 45       Infans, nescio quid, vagit, an annuit ?  
 46       Certe non dubiis gestit amoribus.  
 47              Ex mulcente labello  
 48              apricus trepidat color.  
 49       Hanc pinxit tabulam Parrhasius niger,  
 50       veris quanta fluent gaudia vultibus :  
 51              si tam limpida ficti  
 52              derivant in imaginem ?  
 53       Formosi quia sunt, et Puer et parens :  
 54       an formosa parens, anne Puer magis ?  
 55              Et formosa parens, et  
 56              formosus magis est Puer,

## PUGIO TRAIANI SIVE ORATOR POLLICITUS, AD INFORMANDUM PRINCIPEM.

04\_14   v.1       Nudi loquantur si Chalybes, tace,  
 2              o juste Lipsi. Ferrea praevalent  
 3              mucronis et Romana verba :  
 4              dura quidem, tamen efficacis  
 5       acuta linguae. Pugio Caesaris,  
 6       effare verum. Jam tibi plurimus  
 7              silet Senatus : pendet aula  
 8              a gladii resonantis ore.  
 9       Custos fidelis Regibus additus  
 10       mites et aequos praesidio vigil  
 11              defendo. Crudeles, iniquos,  
 12              degeneres, patriaeque noxas  
 13       invado versa cuspide. Nam memor  
 14       pro me, vel in me, more Laconico  
 15              dixisse succinctum, Gabina  
 16       Cum caperet meus arma consul.  
 17       Detestor illos, quos hominum crux

18       bis purpuratos tinxit : an ostreis  
 19        vestes coloratas rubere  
 20        non fuerat satis ? Ergo sanguis  
 21        debebat addi corpore civium  
 22        expressus ! Odi nomina Caesarum  
 23        noctu senatores citantum  
 24        attionitos, spatioque rhombi,  
 25        metuque mortis. Thracia caedibus  
 26        inauguretur. Taurica Bistones  
 27        aulaea suspendant, ferarum  
 28        terrificis variata formis :  
 29        utatur albis rex meus, et sacri  
 30        cubilis ornet fulcra tapetibus.  
 31        Quos intuentem nullus horror  
 32        saevitiae, vel imago laedat.  
 33        Iras tyranni praecipitent, equi  
 34        cruore pasti. Rex meus, et pium  
 35        librabit, et fustum dolorem.  
 36        Laudo moras, ubi jus ab ense  
 37        ictuque pendet. Quas tamen improbo  
 38        prodesse nolim, si noceat bonis.  
 39        Est et, protervos ac rebelles  
 40        imperio cohibere, virtus.  
 41        Scindantur artus immedicabiles :  
 42        ne ducta labes inquiet integrum  
 43        corpus, putrescentique serpat  
 44        In populum vitiosa membro.  
 45        Ardente Roma ; quod libet, hoc licet,  
 46        clament Nerones : quod licet, hoc libet ;  
 47        Trajane, dices. At nec omne,  
 48        quod licet, hoc libeat regenti.  
 49        Sui imperator latius imperat.  
 50        Quam subditorum ; quam Tanaim Pado  
 51        Gadesque jungens, lege lata,  
 52        ipse sibi bene paret Auctor.  
 53        Vitentur omnes dedecorum proci,  
 54        qui criminosis cumque placent modis.  
 55        Mordent adulantes catelli  
 56        deterius catulo leonis.  
 57        Laus, est venenum : publica blandius,  
 58        privata pejus, ficta nocentius :  
 59        letale, si tantum bibatur ;  
 60        quantum animo malesanus olim  
 61        Pellaeus hausit. Tunc etiam furor  
 62        obest amicis. Tunc subiti Joves  
 63        nascuntur in mensa, rotantque  
 64        fulmina per pateras sonantes.  
 65        Innube caelum frontis, amabile  
 66        Quis thura supplex offerat et preces ;  
 67        Si torva majestas ad aram  
 68        igne tonat, jaculisque stridor ?  
 69        Non Africanis, non Alyatticis  
 70        Europa servit legibus, India  
 71        truncos adoret, et per annum  
 72        visa semel simulacra regum.  
 73        Sol ipse tristes ac pluvia graves  
 74        vultus decora temperat iride.  
 75        Ros unde labens et metallo

76        concha novo pretiosa stillat.  
 77        Currunt ut amnes in mare : sic fluant  
 78        opes in arcum, rursus ut effluant.  
 79        Et hic redundet gurges. Auri  
 80        larga manus, sed avara ferri  
 81        vagina clarant, parcite, principes,  
 82        munire vestros, excubiis Lares.  
 83        Ni terreatis, nil timetis.  
 84        Pax animi trepidare nescit,  
 85        vulgique fluctus tuta natat super.  
 86        Molli lupato fortius attrahit  
 87        tranquilla subjectos potestas,  
 88        quodque monet, jubet : inquieta  
 89        mandat, nec urget. Lene fluit Tagus,  
 90        diratque ripas : lene super Pharon  
 91        extendit almam Nilus undam,  
 92        et tepido fovet ore fruges.  
 93        Immane torrens e nivibus ruit :  
 94        Campo sed idem fertur inutilis ;  
 95        pontesque, clamantesque silvas  
 96        Spumeus, ac sata laeta sternit.  
 97        O quisquis audes esse bonus, meum  
 98        admitte Trajanum. Ille metus fugat  
 99        curasque : et adducit beatum  
 100      imperium sine fine. Dixi.

## AD VIRGINEM MATREM DUNTENHUSANAM

04\_15 v.1 Virgo cui natus faciem venustam  
 2        seque concessit, mihi cumque salve :  
 3        dum precor supplex, facioque matu-  
 4        tinus ad aram.  
 5        Hic catervatim quoque te vocatam  
 6        lane sentiri miseris patronam,  
 7        lingua suspensis loquitur voventum  
 8        cerea signis.  
 9        Quem manu mulces, o amica, flecte.  
 10      Non opus multis, o amica, verbis :  
 11      Mater arride semel, et puerum  
 12      flexeris ore.

## AD CLARISSIMUM VIRUM. BENNONEM SEGARTIUM. INTER CONSILIARIOS ADLECTUM.

04\_16 v.1 O di bilingues, et pretio fidem  
 2        dato paratos frangere vitream.  
 3        Virtus in illo nulla, cuius  
 4        prima, Deum timuisse, non est.  
 5        Justum, Segarti, consilium dabis :  
 6        quod atra nullis sepia fraudibus  
 7        obfuscet ; aut privata lactet  
 8        utilitas, aliena sugens.  
 9        Charontis hamum reice, munera.  
 10      Pulchrum, rubentes spernere laminas :  
 11      et cum propinatur toteuma,

12 dicere ; non sitio metallum.  
 13 Qui blandientes temnit opes, opes  
 14 supra est, et infra se tenet omnia.  
 15 Hoc Morus exemplo Britannam  
 16 emicuit moderatus aulam.  
 17 Ille in faventis culmine gloriae,  
 18 intaminatis major honoribus,  
 19 sic se regebat, sic tyrannum :  
 20 ut neque fraus, neque vis ab aequo  
 21 regalis unum, nec metus aut amor  
 22 moveret unguem. Sol citius suo  
 23 dimotus e cursu, quadrigam et  
 24 munia deseruissest axis.  
 25 O ista nostro si quoque seculo  
 26 floreret, arbos ! Non veluti pila,  
 27 missus per auras, huc et illuc.  
 28 Ambiguo fluitaret ictu  
 29 romanus Orbis : nulla facesseret  
 30 tumultuantis rixa superbiae  
 31 turbas ; neque aeterno vetaret  
 32 exilio remeare pacem.  
 33 Procul rapinis et procul ambitu  
 34 fovente lites, quisque sua sedens  
 35 sub vite, vel ficu, quietam  
 36 exigeret sine Marte vitam.  
 37 Nunc insolentes post Camerarios,  
 38 cuniculosis omnia fraudibus  
 39 suffossa ; quadratoque rupit,  
 40 agmine Machiavellus Orcum.  
 41 Cretata vendit se sapientia,  
 42 veramque lucris turpibus immolat,  
 43 pelli leoninae scit impro-  
 44 visa suam sociare vulpes.  
 45 Per heu tacendas Achitophel suum  
 46 non unus artes nobilitat genus.  
 47 Argutus incrustare verba,  
 48 ingenio potiore vincit.  
 49 At non triumphis monstra perennibus  
 50 impune nullo vindice saevient.  
 51 Injuriosae Larva mentis  
 52 saepe quidem queat esse tecta,  
 53 sed tuta numquam. Sol radios dolo  
 54 inverget olim. Defluerit allitum  
 55 claustris, ab omni parte, gypsum :  
 56 et paries, animique stabit  
 57 structura nudi sub patulo Jove,  
 58 videnda nullis picta coloribus.  
 59 Cum protrahentur purulenta  
 60 e trepido Stygis ova nido :  
 61 ut palpitabunt ad medium diem,  
 62 et clara caeli spicula noctuae :  
 63 In fraude, deprensas aperta  
 64 luce palam feriente pennas !